[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПУДОМЯГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
От 21.10.2021                                                                                                             № 124
О внесении изменений и дополнений  в решение Совета депутатов Пудомягского сельского поселения от 14.12.2020 года № 75 «О  бюджете муниципального образования «Пудомягское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2021 г. и плановый период 2022-2023 гг.»
В соответствии с Федеральным  Законом   от 06.10.2003 года №  131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской  Федерации, положением «О бюджетном процессе Пудомягского сельского поселения», утвержденным Решением Совета депутатов Пудомягского сельского поселения от 30.05.2013  №238 (в ред. от 19.12.2013 №274, от 09.11.2017 №176, от 21.05.2020 г. №48), руководствуясь Уставом Пудомягского сельского поселения, Совет депутатов Пудомягского сельского поселения

                                                              РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Пудомягского сельского поселения от 14.12.2020 года № 75 «О бюджете муниципального образования «Пудомягское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и плановый 2022 и 2023 гг.»:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики Бюджета Пудомягского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Пудомягского сельского поселения в 2021 году – 88 638,69 тысяч рублей; в 2022 году – 53 699,57 тысяч рублей, в 2023 году – 49 443,61 тысяч рублей;

общий объем расходов бюджета Пудомягского сельского поселения: в 2021 году – 94 877,69 тысяч рублей; в 2022 году – 54 301,56 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 137,32 тысяч рублей, в 2023 году – 52 135,07 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 431,11 тысяч рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета Пудомягского сельского поселения в 2021 г – 6 239,00 тысяч рублей; в 2022году – 601,99 тысяч рублей, в 2023 году – 2 691,46 тысяч рублей;
1.2. Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Пудомягского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг.» изложить в новой редакции (прилагается).
1.3. Приложение № 2 «Прогнозируемые поступления доходов бюджет Пудомягского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг.» изложить в новой редакции (прилагается).
1.4. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета Пудомягского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг.» изложить в новой редакции (прилагается).
1.5. Приложение № 6.1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, видам расхода, классификации расходов бюджета Пудомягского сельского поселения на 2021 год и плановый 2022-2023 гг.» изложить в новой редакции (прилагается).
1.6. Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Пудомягского сельского поселения на 2021 год и плановый 2022-2023 гг.» изложить в новой редакции (прилагается).

1.7. Приложение №12 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы бюджета Пудомягского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг.» изложить в новой редакции (прилагается).

1.8. В статье 5 пункт 5 изложить в новой редакции: «Утвердить общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда:

на 2021 год в сумме 20 902,93 тыс. руб.;

на 2022 год в сумме 10 040,65 тыс. руб.;

на 2023 год в сумме 5 528,46 тыс. руб.

1.9.  В статье 6 пункт 2 изложить в следующей редакции: «Утвердить общий объем ассигнований на обеспечение деятельности Администрации Пудомягского сельского поселения:

на 2021 год – 15 739,14 тысяч рублей;

на 2022 год – 15 213,32 тысяч рублей,

на 2023 год – 15 344,32 тысяч рублей.

На выплату пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в сумме:

на 2021 год – 587,84  тысяч рублей;

на 2022 год – 611,36 тысяч рублей,

на 2023 год – 635,81 тысяч рублей

1.10. Приложение №3 «Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.11. Дополнить статью 7 пунктом 2 и изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить Порядок предоставления межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Гатчинского муниципального района на осуществление части полномочий на решение вопросов местного значения на 2021-2023гг, согласно приложению 14 к настоящему решению (прилагается)».
2. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда», а также размещению на официальном сайте поселения.

Глава Пудомягского сельского поселения                                          Л.И. Буянова

PAGE
6